POLITECHNIKA LtODZKA

Katedra Fizyki Budowli i Materiatéw Budowlanych
LABORATORIUM BADAWCZE
MATERIALOW BUDOWLANYCH | FIZYKI BUDOWLI o
al. Politechniki 6, 90-924 £6d2 Lodz, 18.05.2020
.................. .(.r.{azwa : adreslaboratorlum) (mnejscowosédata)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/17/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
SOPRO FF 450 WYSOKOELASTYCZNA ZAPRAWA KLEJOWA C2 TE

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan Swigtokrzyski Wojew6dzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Kielcach, 25-516 Kielce, al. IX Wiekow Kiele 3.

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawey: ERKAZET SPOLKA CYWILNA RYSZARD
KOCHANOWSKI, RYSZARD ZNOJEK; 26-060 Checiny, ul. Partyzantéw 21

. Data pobrania probki: 17.02.2020 r.; nr protokolu pobrania probki: WINB-WWB.7782.13.2020/1
3. Data dostarczenia probki: 31.03.2020 r.; nr protokotu przyjecia prébki: MB/17/2020

o

4. Producent:
Sopro Polska Sp. z 0.0., 02-146 Warszawa, ul. Komitetu Obrony Robotnikéw 45 A

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
09.10.2019

(o)

. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 18 miesigcy od daty produkcji.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka w oryginalnym opakowaniu producenta.
Pobrang probke zabezpieczono poprzez umieszczenie w pudelku kartonowym, ofoliowanie
i opatrzenie znakami urz¢dowymi w formie naklejek informujacych o zabezpieczeniu
probki przez WINB w Kielcach.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: Brak informacji o wielko$ci partii
produkcyjnej.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 worek 25 kg.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2019
poz. 266 ze zm.) — art. 16 ust. 2a.

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udost¢pnianych na rynku
krajowym (Dz.U. z 2015 poz. 2332 ze zm.).

- Norma EN 12004:2007+A1:2012.

11. Data przeprowadzenia badania: od 31.03.2020 do 12.05.2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: -
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/17/2020

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzgcych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Probka w worku firmowym
producenta, bez S$ladéw uszkodzen i zawilgocenia, w iloSci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartos¢ $rednia

Wiasciwos$ci / Wyniki oznaczen wytrzymalosci
[N/mm?)

Wytrzymalo$¢ zlacza wyrazona, jako przyczepnosé poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sifa niszczaca [N] 3170 | 3585 | 3590 | 3540 | 2865 | 3645 | 2935 | 3215 | 3070 | 3070

Wytrzymalos¢, [N/mm’] 1,3 1,4 14 | 1.4 | 1,1 1,5 [inls2w|isl.3 L2 e 1,3+0,3

AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/

Rodzaj zniszczenia polaczenia *
CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalo$¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepnosé po

zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sila niszczaca [N] - 2645 | 2980 | 2265 | 2420 | 2790 | 2295 | 2915 | 2895 | 2815
Wytrzymalosé, [N/mnv’] LI 20l =t ] a1t [R0e | 15,2 [ 1 1,1 +02
Rodzaj zniszczenia polaczenia * | AF-T/ | AF-T/ | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T/ | AF-T/

CF-A | CF-A CF-A | CF-A

Trwalo$é w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepnos$¢ po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sila niszczaca [N] 3705 | 4320 | 4360 | 3615 | 3305 | 3720 | 4025 | 3445 | 3840 | 3585

Wytrzymalos¢, [N/mm?] 55V 17 "1 1.4 L3118 |6 14 LS | T4 1,5+03

Rodzaj zniszczenia polaczenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalo§¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepno$¢ po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sila niszczgca [N] 3765 3140 3435 3995 2895 3960 3130 2800 3795
Wytrzymalo$é, [N/mm?] 1,5 1,3 1,4 1.6 1,2 1,6 1.3 1,1 1,5 1,4 +04
Rodzaj zniszczenia polaczenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | AF-T/ | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

CF-A

Wartos¢ srednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1348:2008, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz +
20 % od wartosci $redniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia pofaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podiozem CF-S — zniszczenie w podiozu,
AF-T — zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
BT — zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a elementem z uchwytem do rozciagania CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

Podane wartosci niepewnosci wynikéw sa niepewnoscia rozszerzona obliczona dla poziomu ufnosci okolo 95 %
i wspotczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci. Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do
badanych probek

[los¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 35,0% w stosunku do masy skladnikéw suchych.
Inne badania: Brak
Powyzsze wyniki dotyczg wylacznie badanych probek.
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi

w pkt 4

budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

sProtokolu pobrania prébki wyrobu

. Wymagania i .
fos g ter . Y%
Wiasciwosci Rryteriin okreslone w Y ml’q Ocena W)fmku
oceny s badan badania
deklaracji
Wytrzymalo$¢ zlgeza wyrazona, jako| Wyr6b speinia
czepnos$¢ poczatkowa wymagania, gdy . .
przyczep pocza wynik badania jest | LoNmm2] 1.3 Niam2 Wyréb speknia
wigkszy lub réwny | = ** M 2 ALk wymagania
niz warto$¢
deklarowana
Trwalo$¢ w warunkach dzialania| Wyr6b spehnia
wody/wilgoci razona jako| Wymagania, gdy . .
ikt it P Jd j | Wik badaniajest [ a0 2| 1 | N/mm? Wyréb spelnia
przyczepnosé po zanurzeniu w wodzie | o oo (21,0 N/mm ,1 N/mm e
niz wartos¢
deklarowana
Trwalosé w warunkach| Wyr6b spenia
kondycjonowania/starzenia wymagania, gdy :
termi . iak wynik badania jest | 1.0 N/mm2! 1.5 N/mm? Wyréb spelnia
ermicznego wyrazona, jako| ik cy lub rowny | = 1,0 N/mm ,5 N/mm wrRiAgaDia
przyczepnos¢ po starzeniu termicznym 1% wartods
deklarowana
Trwalos¢ w  warunkach  cykli| Wyr6b speiia
zamrazania-rozmrazania razona,| Wymagania, gdy , .
2o e wy Kl h’ wynik badania jest | 5 1 o \/mm?2 | 1.4 N/mm? Wyréb spelnia
i przyczepnos¢ po  cyklach| o o5 sy |2 1,0 N/mm 4 N/mm e
zamrazania rozmrazania niz warto$é
deklarowana

. 4 - . . r . . ” . . r . rq*
Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jesli zostaly podane w
czesci B.

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzone—w—pestaet
clehtrontertet ™.

(podpis przeprowadzajacego badanie)* * (imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej sprawozdanie)**

Laboratorium Badawcze

Materiatow BUWBMOWH
KIEROW ORATORIUM

(imie, nasz*gW(thkjgmpjha laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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